АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от УУ УУ УУ22У № <f ̂
станица Петровская

Об обнародовании проекта годового отчета об исполнении
бюджета Петровского сельского поселения за 2022 год,

назначении даты публичных слушаний, создании
организационного комитета по проведению

публичных слушаний

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 2 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 3 Положения «О публичных слушаниях в
Петровском сельском поселении Славянского района», п о с т а н о в л я ю :

1. Обнародовать проект годового отчета об исполнении бюджета Петровского
сельского поселения Славянского района за 2022 год, внесенный главой
администрации Петровского сельского поселения Славянского района, в
учреждениях, организациях, предприятиях Петровского сельского поселения и на
стенде у здания администрации Петровского сельского поселения.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту годового
отчета об исполнении бюджета Петровского сельского поселения Славянского
района за 2022 год (приложение №1) на 10 апреля 2023 года.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении
бюджета Петровского сельского поселения за 2022 год согласно приложению
№ 2.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансового отдела администрации Петровского сельского
поселения М.Н. Ткаченко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Петровского сельского поселения

Славянского района
от____________ №___

ПРОЕКТ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮ ДЖ ЕТА

на 1 января 2023 г.

Наименование финансового органа Администрация Петровского сельского поселения Славянского района______
Наименование публично-правового образования Бюджет Петровского сельского поселения Славянского района
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД
Дата

по 0КП0
___  БК
___ поОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ
0503117

01.01.2023

03645413

383
1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета всего, в т.ч. 010 х 90 740 311,92 93 372 410,41 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231 01 0000 110
«ь

-

7 300 000,00 8 534 766,54 -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241 01 0000 110 40 000,00 46 100,98 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251 01 0000 110 8 200 000,00 9 423 346,15 -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4°
 н
О 100 10302261 01 0000 110

а из
- -979 185,36 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010 01 0000 110 14 385 000,00 15 024 304,02 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со'статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020 01 0000 110 120 000,00 156 772,15

*

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030 01 0000 110 180 000,00 214 892,29 -

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102040 01 0000 110 20 000,00 33 583,90 -

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей,
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в
том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

010 182 10102080 01 0000 110 1 200 000,00 1 215 552,94 -

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010 01 0000 110 3 920 000,00 3 971 056,64 -
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10601030 10 0000 110 4 900 000,00 5 032 636,55 -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 010 182 10606033 10 0000 110 3 400 000,00 3 454 035,58 -

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

010 182 10606043 10 0000 110 7 300 000,00 7 419 037,72 -

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010
«Ь

992 11105035 10 0000 120
%

830 000,00 840 762,25 -

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских
поселений 010 992 11301995 10 0000 130 178 000,00 191 790,88 -

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 992 11302995 10 0000 130 160 000,00 172 029,92 -

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

010 992 11402052 10 0000 440 72 000,00 72 452,00 -

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 992 11406025 10 0000 430 1 800 000,00 1 803 173,00 -

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

010 992 11607090 10 0000 140 55 000,00 55 750,11 -

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений а  Щ г 11701050 10 0000 180 - 0,00 -

I

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации 010 992 20215001 10 0000 150 10 427 200,00 10 427 200,00 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских
территорий 010 992 20225576 10 0000 150 1 390 400,00 1 390 271,26 128,74

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 992 20229999 10 0000 150 8 766 600,00 8 766 600,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации 010 992 20230024 10 0000 150 7 600,00 7 600,00 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 992 20235118 10 0000 150 779 500,00 779 500,00 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 992 20240014 10 0000 150 4 140 288,92 4 140 288,92 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 992 20249999 10 0000 150 10 761 723,00 10 761 723,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 992 20705030 10 0000 150 407 000,00 416 368,97 -

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

010 992 20805000 10 0000 150 - 0,00 -

*

*

Страница из

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 X 96 598 332,88 95 520 653,34 1 077 679,54

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов , 200 992 0102 5210000190 121 1 117 079,42 1 117 079,42 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

200 992 0102 5210000190 129 333 798,69 333 798,69 0,00г

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0104 5310000190 121 4 730 436,69 4 730 436,69 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

200 992 0104 5310000190 129 1 406 520,22 1 406 520,22 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5310000190 244 404 256,73 396 243,10 8 013,63

Закупка энергетических ресурсов 200 992 0104 5310000190 247 1 587 501,71 1 473 016,45 114 485,26

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0104 5310000190 540 82 795,00 82 795,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5320060190 244 7 600,00 7 600,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0106 6320000190 540 119 000,00 119 000,00 0,00

Резервные средства 200 992 0111 5330020590 870 0,00 - -

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 5350000590 111 12 801 604,46 12 801 604,46 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников
и иные выплаты работникам учреждений

200 992 0113 5350000590 119 3 783 071,31 3 783 071,31 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5350000590 244 2 028 108,61 1 947 788,78 80 319,83

Закупка энергетических ресурсов 200 992 0113 5350000590 247 22 180,58 15 027,48 7 153,10

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 992 0113 5350000590 851 2 676,00 2 676,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 % 992 0113 5350000590 852 12 764,00 12 764,00 0,00

Уплата иных платежей 200 992 0113 5350000590 853ilk --- 1 400,00 1 400,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников
и иные выплаты работникам учреждений

200 992 0113 5350011200 119 59 000,00 59 000,00 0,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению
причиненного вреда

200 992 0113 5380009040 831 32 135,50 32 135,50 0,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению
причиненного вреда

200 992 0113 5380011200 831 1 078 482,00 1 078 482,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5410010020 244 2 423 088,89 2 373 263,89 49 825,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 992 0113 5410010020 851 124 508,33 124 508,33 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0113 5410010020 852 3,65 3,65 0,00

Уплата иных платежей 200 992 0113 5410010020 853 28 977,12 28 977,12 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5410011200 244 700 000,00 700 000,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0203 5110051180 121 589 373,17 589 373,17 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов Ст^Шнш. а й§2 0203 5110051180 129 190 126,83 190 126,83 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0310 5510020590 244 300 000,00 300 000,00 0,00

■

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0310 5570010390 244 93 350,00 93 350,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 5580010080 244 25 000,00 25 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 38101S2440 244 0,00 - -
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 4410115766 244 478 600,00 459 233,78 19 366,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 44101L5766 244 1 448 400,00 1 448 227,22 172,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 4510115070 244 555 721,20 555 721,20 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 5720010150 244 15 387 723,79 15 237 379,55 150 344,24

Закупка энергетических ресурсов 200 992 0409 5720010150 247 766 461,26 631 444,70 135 016,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 5720011200 244 650 000,00 650 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0412 1120115180 244 15 000,00 15 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0412 5740000190 540 111 200,00 111 200,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 6020010270 244 977 497,20 977 497,20 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 6020011200 244 1 677 798,00 1 677 798,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 6020020590 244 333 943,00 333 943,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 6030010280 244 200 525,03 200 525,03 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0502 6070010780 540 548 600,00 548 600,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 4410112980 244 0,00 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 4410162980 244 5 362 500,00 5 362 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6120010320 244 296 000,00 276 000,00 20 000,00
| ’ " " # —" " ”  ~ ..
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6130010330 244 963 627,60 963 627,60 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6140010340 244 4 140 288,92 4 140 288,92 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6150010350 244 2 865 280,52 2 670 848,12 194 432,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 6170010370 244 0,00 - -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0707 6430010460 244 106 430,40 103 747,50 2 682,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 * 992 0801 08101S0640 244 10 076 551,72 10 076 551,72 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0801 6510000590 111 6 339 732,27 6 339 732,27 0,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 992 0801 6510000590 112 29 675,98 29 675,98 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников
и иные выплаты работникам учреждений

200 992 0801 6510000590 119 1 910 884,50 1 910 884,50 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 6510000590 244 2 941 345,53 2 920 929,88 20 415,65

Закупка энергетических ресурсов 200 992 0801 6510000590 247 1 299 541,11 1 027 015,94 272 525,17

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 992 0801 6510000590 851 372,00 372,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0801 6510000590 852 9,21 9,21 0,00

Уплата иных платежей 200 992 0801 6510000590 853 200,00 200,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 6510062980 244 600 000,00 600 000,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0801 6520000590 111 1 413 594,18 1 413 594,18 0,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 992 0801 6520000590 112 9 776,92 9 776,92 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников
и иные выплаты работникам учреждений

200 992 0801 6520000590 119 425 308,55 425 308,55 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг -е т щ т а г d ^ 2  0801 6520000590 244 39 999,94 39 999,94 0,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 992 1001 5340040010 312 442 850,68 442 850,68 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным
обязательствам 200 992 1003 6810010430 313 25 000,00 25 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1105 6910010440 244 65 745,16 62 818,36 2 926,80
Обслуживание муниципального долга 200 992 1301 6220010200 730 7 309,30 7 309,30 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит) 450 X -5 858 020,96 -2 148 242,93 X

%

Страница из

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код источника финансирования
дефицита бюджета по

бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 5 858 020,96 2 148 242,93 X

в том числе: 1
источники внутреннего финансирования бюджета, из них: 520 X -440 000,00 -440 000,00 0,00
Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации 520 992 01020000 10 0000 810 -440 000,00 -440 000,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета, из них: 620 X - - -
620 - - -

Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 6 298 020,96 2 588 242,93 3 709 778,03
увеличение остатков средств 710 100 01050201 10 0000 510 -90 740 311,92 -97 606 714,77 X
уменьшение остатков средств 720 100 01050201 10 0000 610 97 038 332,88 100 194 957,70 X

Глава администрации ________________  _______Михайленко В. И.
(подпись) (расшифровка подписи)

10 января 2023 г.

«ь

*

Страница из

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Петровского сельского поселения
Славянского района

от

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке
и проведению публичных слушаний

Ткаченко - начальник финансового отдела администрации
Марина Николаевна Петровского сельского поселения;

Донченко - главный специалист общего отдела;
Юлия Викторовна 0

Казакова - начальник обйцего отдела;
Жанна Васильевна

Начальник финансового отдела М.Н. Ткаченко